
介養協 第 ５８号 

令和 6 年 9 月１８日 

介護福祉士養成施設 代表者 殿 

         教務主任 殿 

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会 

 会長  澤田 豊 

 

全国老人福祉施設協議会の実施する学生向けアンケート調査へのご協力のお願い 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から協会の運営につきましては、ご支援、ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 

さて、公益社団法人全国老人保健施設協議会（全国老施協）では、介護の魅力を広く周

知していくため、介護職のイメージ向上発信事業を実施されております。そして、この一

環として学生に対して福祉に関心を持った理由などについてアンケートを実施し、その情

報をもとに介護の魅力を広く周知されていきたいとのことで、別紙 1 のとおり当協会に対

して協力依頼がありました。アンケートの内容は別紙 2 のとおりです。 

ご多用のところ、大変恐縮ではございますが、別紙 3 について学生に配布していただく

など、本調査にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

【本アンケート依頼についての問い合わせ先】 

 公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 

 事務局 山田、渡辺 

 ℡：03-3830-0471 fax：03-3830-0472 

 

【実施するアンケートについての問い合わせ先】 

 公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 

 担当 淺沼、青木 

 ℡：03-5211-7700 

 

 



全国老施協発第1230号 

令和 6年 9月12日 

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会 

会 長  澤田 豊 様 

 

 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 

会 長   大 山  知 子 

（公  印  省  略） 

 

 

 

学生向けアンケート調査のご協力のお願いについて 

 

拝啓 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご配慮を賜り、

心より感謝申し上げます。 
 
全国老施協では、介護職のイメージ向上発信事業を実施しております。 
その一環として、学生の皆様にアンケートを実施し、福祉に関心を持った理由や福

祉のイメージをお伺いし、その情報をもとに、介護の魅力を広く周知していきたいと

考えております。 
また、将来的にどのような職場での勤務を希望されるかについてもお聞かせいただ

き、今後の福祉業界の改善や発展に寄与できればと考えております。 
つきましては、ご多忙な中恐縮ではございますが、何卒調査にご協力頂けますようお

願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

〔担当〕 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会  

外国人介護人材対策部会（淺沼、荒川、青木） 

〒102-0093 東京都千代田区平河町２-７-１ 塩崎ビル７階 

ＴＥＬ 03-5211-7700  ＦＡＸ 03-5211-7705 

Ｅ-mail：js.04@roushikyo.or.jp 


	0_アンケート依頼（鑑）230918.docx
	ご依頼文(会長様).pdf

